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Wprowadzenie do sprawozdania finansowego 
 

1) nazwa, siedziba i adres oraz numer we właściwym rejestrze sądowym albo ewidencji 

AVALON - BEZPOŚREDNIA POMOC NIEPEŁNOSPRAWNYM UL. ŻEGAŃSKA 21/23 04-713 WARSZAWA WARSZAWA MAZOWIECKIE 

 

2) czas trwania działalności jednostki, jeśli jest 

ograniczony Czas trwania jednostki jest nieoznaczony 

3) okres objęty sprawozdaniem finansowym 

Sprawozdanie finansowe sporządzono za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2024. 

 

4) czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkę w dającej się 

przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności 

Sprawozdanie finansowe sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez 

jednostkę. Nie stwierdzono okoliczności, które wskazują na zagrożenie kontynuowania działalności. 

 

5) omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), ustalenia 

wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce 

prawo wyboru 

Środki trwałe, środki trwałe w budowie, wartości niematerialne i prawne: 

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wyceniane są według cen nabycia, kosztów wytworzenia, lub wartości 

przeszacowanej (po aktualizacji wyceny środków trwałych), pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także odpisy 

z tytułu trwałej utraty wartości. 

Środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub 

wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. 

Odpisy amortyzacyjne od środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych stanowiących nabyte prawa dokonywane są na 

podstawie planu amortyzacji zawierającego stawki i kwoty rocznych odpisów. Amortyzacja jest dokonywana metodą liniową poczynając 

od miesiąca następującego po miesiącu przyjęcia do użytku środka trwałego. Stosowane są stawki amortyzacyjne dla podstawowych 

grup środków trwałych zgodnie z Ustawą o podatku dochodowym od osób prawnych. 

Udziały w innych jednostkach oraz inwestycje zaliczone do aktywów trwałych wycenia się według ceny nabycia pomniejszonej o odpisy z 

tytułu trwałej utraty wartości. 

Należności długoterminowe, należności krótkoterminowe i roszczenia wykazywane są w kwocie wymagającej zapłaty, powiększone o 

odsetki za zwłokę w zapłacie należności (odsetki te księgowane są w dobro przychodów finansowych) z zachowaniem zasady 

ostrożnej wyceny. 

Zapasy rzeczowych składników aktywów obrotowych wykazywane są według cen nabycia lub kosztów wytworzenia. W 

przypadku gdy zapasy utraciły swoją wartość użytkową, przekraczają potrzeby działalności lub z innego powodu podlegają obniżce 

cen, ceny zakupu lub koszty wytworzenia są obniżane do ceny netto pomniejszonej o odpisy aktualizacyjne. 

Inwestycje krótkoterminowe wyceniane są według ceny rynkowej, a inwestycje krótkoterminowe dla których nie istnieje aktywny rynek w 

inny sposób określonej wartości godziwej. Różnice między ceną zakupu a wartością rynkową księgowane są w ciężar kosztów 

finansowych, natomiast skutki wzrostu ich wartości zalicza się do przychodów finansowych w wysokości nie wyższej niż kwota różnic 

uprzednio spisanych w koszty finansowe. 
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Zobowiązania długoterminowe i krótkoterminowe wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, to jest łącznie z odsetkami 

przypadającymi do zapłaty na dzień bilansowy. Odsetki te księgowane są w ciężar kosztów finansowych. 

Na wynik finansowy składają się: 

1) wynik działalności statutowej, 

2) wynik z operacji finansowych, 

3) ewentualne obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych. 



Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP: 2025-08-04  

Wynik operacyjnej działalności statutowej powstaje z różnicy pomiędzy przychodami. operacyjnej działalności statutowej odpłatnej i 

nieodpłatnej: dotacjami, subwencjami, darowiznami, przychodami działalności odpłatnej itp. a kosztami tej działalności statutowej, 

powiększonymi o całość poniesionych, od początku roku obrotowego, kosztów ogólnozakładowych działalności statutowej a także 

pozostałych kosztów operacyjnych. 

Przychody z tytułu realizacji projektów celowych wycenia się w wysokości poniesionych kosztów. Nadwyżkę przychodów otrzymanych 

nad poniesionymi kosztami ujmuje się i wykazuje w bilansie, jako rozliczenia międzyokresowe przychodów. Jeżeli, w danym okresie 

sprawozdawczym wystąpi nadwyżka kosztów nad otrzymanymi przychodami to przychód należny ujmuje się w wysokości 

poniesionych kosztów. 

Przychody z 1,5 % podatku dochodowego od osób fizycznych ujmuje się w ewidencji księgowej jako przychody w momencie ich 

otrzymania. Przychody te rozpoznaje się w wyniku finansowym jednostki kasowo. Ewidencję pomocniczą środków 1,5 % z podziałem 

na lata, prowadzi się pozabilansowo. 

Przychody i koszty działalności statutowej nieodpłatnej i odpłatnej pożytku publicznego ewidencjonowane są według rodzajów 

działalności określonych w statucie Jednostki. W przychodach działalności odpłatnej pożytku publicznego ewidencji podlega wyłącznie 

odpłatność uczestników (beneficjentów) oraz przychody ze sprzedaży przedmiotów, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Natomiast w przypadku kosztów działalności odpłatnej ewidencji podlegają 

wyłącznie koszty związane z odpłatnością tj. pokryte z przychodów z tej działalności. W przypadku pobierania częściowej odpłatności 

przy realizacji poszczególnych działań należy dokonać wyodrębnienia kosztów sfinansowanych z odpłatności uczestników oraz kosztów 

sfinansowanych z innych źródeł działalności nieodpłatnej np. darowizn, zbiórek publicznych itp. W związku z powyższym realizowane 

działania należy podzielić na dwie części tj. dotyczącą działalności nieodpłatnej i odpłatnej pożytku publicznego. W przypadku 

wystąpienia w działalności odpłatnej pożytku publicznego rodzajów działalności przypisanych do działalności gospodarczej należy 

dokonać bezwzględnie ich prawidłowego zakwalifikowania. 

Wynik z działalności gospodarczej powstaje z różnicy pomiędzy przychodami ze sprzedaży netto: produktów, usług, towarów i 

materiałów z uwzględnieniem upustów, rabatów i innych zwiększeń lub zmniejszeń przychodów bez VAT oraz pozostałymi przychodami 

operacyjnymi, a wartością sprzedanych produktów, usług, towarów i materiałów ustaloną odpowiednio w koszcie ich wytworzenia, w 

cenach zakupu – powiększonych o całość poniesionych od początku roku obrotowego, kosztów ogólnego Zarządu Jednostki, kosztów 

sprzedaży produktów, usług, towarów i materiałów oraz pozostałych kosztów operacyjnych. 

Koszty ogólnego zarządu (w tym, ogólnoadaministarcyjne działalności statutowej) obejmują koszty funkcjonowania Jednostki, jako 

całości, które nie są związane z doprowadzeniem produktu, usługi, świadczenia statutowego do postaci i miejsca, w jakim znajduje się 

ono w dniu wyceny. Koszty o charakterze ogólnym, dotyczące realizacji konkretnego świadczenia, projektu, zadania, tematu stanowią 

koszty pośrednie prezentowane i rozliczane w ramach kosztów działalności statutowej (podstawowej). Wszelkie koszty o charakterze 

ogólnym przypisane do danego zadania na podstawie danej umowy, jeśli są odpowiednio skalkulowane i udokumentowane stanowią 

koszty pośrednie działalności statutowej lub gospodarczej. 

Wynik z operacji finansowych powstaje z różnicy pomiędzy przychodami finansowymi w szczególności z tytułu: uzyskanych odsetek, 

zysków ze zbycia inwestycji i aktualizacji ich wyceny, nadwyżek dodatnich różnic kursowych nad ujemnymi a kosztami finansowymi w 

szczególności poniesionymi z tytułu: strat ze zbycia inwestycji i aktualizacji ich wyceny, nadwyżek ujemnych różnic kursowych nad 

dodatnimi. 

Bilans oraz rachunek zysków i strat sporządzono zgodnie z załącznikiem 6 do Ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. o 

rachunkowości 

Rachunek wyników został sporządzony w wariancie kalkulacyjnym. 

Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania finansowego są zgodne z Ustawą o rachunkowości z dnia 29 września 

1994 r. o rachunkowości 

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone w oparciu o zasadę kosztu historycznego. 

Jednostka utraciła prawo do stosowania uproszeń przewidzianych dla Fundacji jak również zgodnie z art. 64 ust. 1 Ustawy o 

rachunkowości badanie sprawozdania finansowego za rok 2023 jest badaniem obligatoryjnym. W konsekwencji jednostka po raz 

pierwszy sporządzała zestawienie zmian w funduszu własnym oraz rachunek przepływów pieniężnych, jak również była zobligowana do 
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stosowania zasady ostrożności, w tym tworzenia rezerw oraz stosowania rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie szczegółowych 

zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych. 

 

 

Data sporządzenia: 2025-07-31 

Data zatwierdzenia: 2025-08-01 

 

 

Dorota 

Dębniak 

Sebastian Luty 

Dorota Luty 

Łukasz Wielgosz 

 

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie 

ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust 2 ustawy 

o rachunkowości 

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką 

kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego 

organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o 

rachunkowości 
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